

City of Warren  
1 CITY SQUARE  
Warren MI 48093

BID:  
BID DUE DATE:  
DEPARTMENT:

ITB-W-8276  
9/15/2010  
DDA

**Product or Service: LANDSCAPE MAINTENANCE SERVICES  
MOUND MEDIANS 12 MILE THRU 14 MILE**

BIDDER	TERMS	ITEM 1 TOTAL COST RESTORATION	ITEM 2 TOTAL COST PLANTING DAYLILIES	ITEM 3 TOTAL COST MONTHLY MAINTENANCE	ESTIMATED GRAND TOTAL
<b>FRANK'S LANDSCAPING</b> see note 1	NET 30	\$ 35,827.70	\$ 5,990.00	\$ 12,309.00	\$ 54,126.70
<b>GREEN MEADOWS LAWNSCAPE</b>	NET 30	\$ 40,658.00	\$ 4,000.00	\$ 13,165.00	\$ 57,823.00
<b>SUBURBAN LANDSCAPE MGT.</b> See note 2	2% NET 10	\$ 43,103.00	\$ 9,750.00	\$ 15,095.00	\$ 67,948.00
<b>THOMS BROS LANDSCAPING, INC.</b>	NET 45	\$ 79,490.00	\$ 7,000.00	\$ 9,350.00	\$ 95,840.00
<b>SHAMO LANDSCAPING &amp; SERVICES</b> see note 3	NET 45 \$10,000 due up front	\$ 66,160.00	\$ 22,990.00	\$ 17,000.00	\$ 106,150.00
<b>SALIENT LANDSCAPING</b> see note 4	5% NET 10 NET 30	\$ 88,524.82	\$ 5,530.00	\$ 50,900.00	\$ 144,954.82
<b>CHAS F. IRISH COMPANY, INC.</b> see note 5	NET 30	\$ 78,022.00	\$ 6,750.00	\$ 73,296.63	\$ 158,068.63

NOTE 1: FRANK'S LANDSCAPING INPUT A GRAND TOTAL OF \$54,126.77. THE CORRECTED AMOUNT SHOULD BE \$54,126.70. THE CORRECTED AMOUNT IS SHOWN ABOVE.

NOTE 2: SUBURBAN LANDSCAPING INPUT A TOTAL OF \$5,008.00 FOR ITEM 1D. THE ACTUAL EXTENSION OF THE UNIT PRICING EQUALS \$5,003.00. THE CORRECTED AMOUNT FOR THE TOTAL OF ITEM 1 SHOULD BE \$43,103.00. THE CORRECTED GRAND TOTAL AMOUNT IS SHOWN ABOVE.

NOTE 3: SHAMO LANDSCAPING REQUIRES AN UP-FRONT DOWNPAYMENT OF \$10,000. INPUT A GRAND TOTAL OF \$54,126.77. THE CORRECTED AMOUNT SHOULD BE \$54,126.70. THE CORRECTED AMOUNT IS SHOWN ABOVE.

NOTE 4: SALIENT LANDSCAPING INPUT A TOTAL OF \$8,139.82 FOR ITEM 1D. THE ACTUAL EXTENSION OF THE UNIT PRICING EQUALS \$4,734.82. THE CORRECTED AMOUNT FOR THE TOTAL OF ITEM 1 SHOULD BE \$88,524.82. THE CORRECTED GRAND TOTAL AMOUNT IS SHOWN ABOVE.

NOTE 5: CHAS F IRISH INCORRECTLY ENTERED ITEM #1 AS \$82,820.00 AND ITEM # 3 AS \$79,760.00. THE ACTUAL EXTENSION OF THE UNIT PRICING SUBMITTED HAS ITEM # 1 AS \$78,022.00 AND ITEM # 3 AS \$73,296.63 FOR A GRAND TOTAL OF \$158,068.63. THE CORRECTED AMOUNT IS SHOWN ABOVE.

<b>ITEM 1</b>	<b>RESTORATION</b>	<b>TOTAL COST</b>
1A	Restoration (excluding initial landscape repair & replacement, initial 4" mulch application).	\$ 10,866.58
1B	Initial Landscape Edging Repair and Replacement	\$ 3,264.00
1C	Initial 4" Mulch Application	\$ 16,795.00
1D	Initial Replacement of all shrubs, trees, plants, etc. that are over 50% dead	\$ 4,902.12
<b>TOTAL COST - ITEM 1:</b>		<b>\$ 35,827.70</b>
<b>ITEM 2</b>	<b>PLANTING OF STELLA D'ORO DAYLILIES</b>	<b>TOTAL COST</b>
<b>TOTAL COST - ITEM 2:</b>		<b>\$ 5,990.00</b>
<b>ITEM 3</b>	<b>MONTHLY MAINTENANCE</b>	<b>COST PER MONTH</b>
3A	December, 2010	\$ 1,119.00
3B	January, 2010	\$ 1,119.00
3C	February, 2010	\$ 1,119.00
3D	March, 2010	\$ 1,119.00
3E	April, 2010	\$ 1,119.00
3F	May, 2010	\$ 1,119.00
3G	June, 2010	\$ 1,119.00
3H	July, 2010	\$ 1,119.00
3I	August, 2010	\$ 1,119.00
3J	September, 2010	\$ 1,119.00
3K	October, 2010	\$ 1,119.00
<b>TOTAL COST - ITEM 3:</b>		<b>\$ 12,309.00</b>
<b>GRAND TOTAL:</b>		<b>\$ 54,126.70</b>

ITEM 1D	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
1D.1	Viburnum Trilobum - American Cranberry	4	#7	\$ 89.00	\$ 356.00
1D.2	English or Burr Oak (replaces pin Oak)	7	2.5"-3" Cal	\$ 328.00	\$ 2,296.00
1D.3	Purple Lilac	5	#5	\$ 44.00	\$ 220.00
1D.4	Burning Bush	2	36"	\$ 58.00	\$ 116.00
1D.5	Ground Juniper (Broadmoor)	12	#5	\$ 40.00	\$ 480.00
1D.6	Austrian Pine	1	8'-10'	\$ 262.12	\$ 262.12
1D.7	Colorado Blue Spruce	3	6'-8'	\$ 240.00	\$ 720.00
1D.8	Spireria (Gold Flame)	10	#5	\$ 36.00	\$ 360.00
1D.9	Dwarf Korean Lilac	1	#5	\$ 44.00	\$ 44.00
1D.10	Viburnum (Opulus)	1	#5	\$ 48.00	\$ 48.00
<b>TOTAL ITEM 1D:</b>					\$ 4,902.12

ITEM 2	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
2	Stella D'oro Daylilies	1,000	1 Gallon	\$ 5.99	\$ 5,990.00
<b>TOTAL ITEM 2:</b>					\$ 5,990.00

OTHER INFORMATION		
Total estimated amount of Mulch required for initial application:	720	Cubic Yards
Estimated total amount of square feet for all bed areas:	92,850	Square Feet
Estimated total number of cotoneasters to be removed:	100	Each
Total number of Daylilies to be planted	1,000	Each
Total square footage occupied by cotoneasters	2,771	Square Feet

ITEM 1	RESTORATION	TOTAL COST
1A	Restoration (excluding initial landscape repair & replacement, initial 4" mulch application).	\$ 7,340.00
1B	Initial Landscape Edging Repair and Replacement	\$ 1,100.00
1C	Initial 4" Mulch Application	\$ 27,360.00
1D	Initial Replacement of all shrubs, trees, plants, etc. that are over 50% dead	\$ 4,858.00
<b>TOTAL COST - ITEM 1:</b>		<b>\$ 40,658.00</b>
ITEM 2	PLANTING OF STELLA D'ORO DAYLILIES	TOTAL COST
<b>TOTAL COST - ITEM 2:</b>		<b>\$ 4,000.00</b>
ITEM 3	MONTHLY MAINTENANCE	COST PER MONTH
3A	December, 2010	\$ 225.00
3B	January, 2010	\$ 225.00
3C	February, 2010	\$ 225.00
3D	March, 2010	\$ 450.00
3E	April, 2010	\$ 1,720.00
3F	May, 2010	\$ 1,720.00
3G	June, 2010	\$ 1,720.00
3H	July, 2010	\$ 1,720.00
3I	August, 2010	\$ 1,720.00
3J	September, 2010	\$ 1,720.00
3K	October, 2010	\$ 1,720.00
<b>TOTAL COST - ITEM 3:</b>		<b>\$ 13,165.00</b>
<b>GRAND TOTAL:</b>		<b>\$ 57,823.00</b>

ITEM 1D	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
1D.1	Viburnum Trilobum - American Cranberry	4	#7	\$ 48.00	\$ 192.00
1D.2	English or Burr Oak (replaces pin Oak)	7	2.5"-3" Cal	\$ 350.00	\$ 2,450.00
1D.3	Purple Lilac	5	#5	\$ 50.00	\$ 250.00
1D.4	Burning Bush	2	36"	\$ 38.00	\$ 76.00
1D.5	Ground Juniper (Broadmoor)	12	#5	\$ 50.00	\$ 600.00
1D.6	Austrian Pine	1	8'-10'	\$ 300.00	\$ 300.00
1D.7	Colorado Blue Spruce	3	6'-8'	\$ 200.00	\$ 600.00
1D.8	Spiraea (Gold Flame)	10	#5	\$ 24.00	\$ 240.00
1D.9	Dwarf Korean Lilac	1	#5	\$ 40.00	\$ 40.00
1D.10	Viburnum (Opulus)	1	#5	\$ 110.00	\$ 110.00
<b>TOTAL ITEM 1D:</b>					\$ 4,858.00

ITEM 2	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
2	Stella D'oro Daylilies	1,000	1 Gallon	\$ 4.00	\$ 4,000.00
<b>TOTAL ITEM 2:</b>					\$ 4,000.00

OTHER INFORMATION		
Total estimated amount of Mulch required for initial application:	960	Cubic Yards
Estimated total amount of square feet for all bed areas:	78,000	Square Feet
Estimated total number of cotoneasters to be removed:	70	Each
Total number of Daylilies to be planted	432	Each
Total square footage occupied by cotoneasters	1,200	Square Feet

ITEM 1	RESTORATION	TOTAL COST
1A	Restoration (excluding initial landscape repair & replacement, initial 4" mulch application).	\$ 8,150.00
1B	Initial Landscape Edging Repair and Replacement	\$ 5,950.00
1C	Initial 4" Mulch Application	\$ 24,000.00
1D	Initial Replacement of all shrubs, trees, plants, etc. that are over 50% dead	\$ 5,003.00
<b>TOTAL COST - ITEM 1:</b>		<b>\$ 43,103.00</b>
ITEM 2	PLANTING OF STELLA D'ORO DAYLILIES	TOTAL COST
<b>TOTAL COST - ITEM 2:</b>		<b>\$ 9,750.00</b>
ITEM 3	MONTHLY MAINTENANCE	COST PER MONTH
3A	December, 2010	\$ 300.00
3B	January, 2010	\$ 300.00
3C	February, 2010	\$ 300.00
3D	March, 2010	\$ 300.00
3E	April, 2010	\$ 1,985.00
3F	May, 2010	\$ 1,985.00
3G	June, 2010	\$ 1,985.00
3H	July, 2010	\$ 1,985.00
3I	August, 2010	\$ 1,985.00
3J	September, 2010	\$ 1,985.00
3K	October, 2010	\$ 1,985.00
<b>TOTAL COST - ITEM 3:</b>		<b>\$ 15,095.00</b>
<b>GRAND TOTAL:</b>		<b>\$ 67,948.00</b>

ITEM 1D	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
1D.1	Viburnum Trilobum - American Cranberry	4	#7	\$ 44.00	\$ 176.00
1D.2	English or Burr Oak (replaces pin Oak)	7	2.5'-3" Cal	\$ 380.00	\$ 2,660.00
1D.3	Purple Lilac	5	#5	\$ 38.00	\$ 190.00
1D.4	Burning Bush	2	36"	\$ 42.50	\$ 85.00
1D.5	Ground Juniper (Broadmoor)	12	#5	\$ 32.00	\$ 384.00
1D.6	Austrian Pine	1	8'-10'	\$ 320.00	\$ 320.00
1D.7	Colorado Blue Spruce	3	6'-8'	\$ 300.00	\$ 900.00
1D.8	Spiraea (Gold Flame)	10	#5	\$ 21.00	\$ 210.00
1D.9	Dwarf Korean Lilac	1	#5	\$ 33.00	\$ 33.00
1D.10	Viburnum (Opulus)	1	#5	\$ 45.00	\$ 45.00
<b>TOTAL ITEM 1D:</b>					\$ 5,003.00

ITEM 2	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
2	Stella D'oro Daylilies	1,000	1 Gallon	\$ 9.75	\$ 9,750.00
<b>TOTAL ITEM 2:</b>					\$ 9,750.00

OTHER INFORMATION		
Total estimated amount of Mulch required for initial application:	750	Cubic Yards
Estimated total amount of square feet for all bed areas:	72,500	Square Feet
Estimated total number of cotoneasters to be removed:	75	Each
Total number of Daylilies to be planted	1,000	Each
Total square footage occupied by cotoneasters	2,800	Square Feet

ITEM 1	RESTORATION	TOTAL COST
1A	Restoration (excluding initial landscape repair & replacement, initial 4" mulch application).	\$ 2,800.00
1B	Initial Landscape Edging Repair and Replacement	\$ 4,500.00
1C	Initial 4" Mulch Application	\$ 67,200.00
1D	Initial Replacement of all shrubs, trees, plants, etc. that are over 50% dead	\$ 4,990.00
<b>TOTAL COST - ITEM 1:</b>		\$ 79,490.00
ITEM 2	PLANTING OF STELLA D'ORO DAYLILIES	TOTAL COST
<b>TOTAL COST - ITEM 2:</b>		\$ 7,000.00
ITEM 3	MONTHLY MAINTENANCE	COST PER MONTH
3A	December, 2010	\$ 850.00
3B	January, 2010	\$ 850.00
3C	February, 2010	\$ 850.00
3D	March, 2010	\$ 850.00
3E	April, 2010	\$ 850.00
3F	May, 2010	\$ 850.00
3G	June, 2010	\$ 850.00
3H	July, 2010	\$ 850.00
3I	August, 2010	\$ 850.00
3J	September, 2010	\$ 850.00
3K	October, 2010	\$ 850.00
<b>TOTAL COST - ITEM 3:</b>		\$ 9,350.00
<b>GRAND TOTAL:</b>		\$ 95,840.00



ITEM 1D	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
1D.1	Viburnum Trilobum - American Cranberry	4	#7	\$ 46.00	\$ 184.00
1D.2	English or Burr Oak (replaces pin Oak)	7	2.5"-3" Cal	\$ 350.00	\$ 2,450.00
1D.3	Purple Lilac	5	#5	\$ 45.00	\$ 225.00
1D.4	Burning Bush	2	36"	\$ 50.00	\$ 100.00
1D.5	Ground Juniper (Broadmoor)	12	#5	\$ 35.00	\$ 420.00
1D.6	Austrian Pine	1	8'-10'	\$ 365.00	\$ 365.00
1D.7	Colorado Blue Spruce	3	6'-8'	\$ 285.00	\$ 855.00
1D.8	Speria (Gold Flame)	10	#5	\$ 30.00	\$ 300.00
1D.9	Dwarf Korean Lilac	1	#5	\$ 45.00	\$ 45.00
1D.10	Viburnum (Opulus)	1	#5	\$ 46.00	\$ 46.00
<b>TOTAL ITEM 1D:</b>					\$ 4,990.00

ITEM 2	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
2	Stella D'oro Daylilies	1,000	1 Gallon	\$ 7.00	\$ 7,000.00
<b>TOTAL ITEM 2:</b>					\$ 7,000.00

OTHER INFORMATION		
Total estimated amount of Mulch required for initial application:	1,680	Cubic Yards
Estimated total amount of square feet for all bed areas:	91,152	Square Feet
Estimated total number of cotoneasters to be removed:	NOT STATED	Each
Total number of Daylilies to be planted	1000 (1,500)	Each
Total square footage occupied by cotoneasters	2,250	Square Feet

<b>ITEM 1</b>	<b>RESTORATION</b>	<b>TOTAL COST</b>
1A	Restoration (excluding initial landscape repair & replacement, initial 4" mulch application).	\$ 3,500.00
1B	Initial Landscape Edging Repair and Replacement	\$ 4,900.00
1C	Initial 4" Mulch Application	\$ 47,995.00
1D	Initial Replacement of all shrubs, trees, plants, etc. that are over 50% dead	\$ 9,765.00
<b>TOTAL COST - ITEM 1:</b>		<b>\$ 66,160.00</b>
<b>ITEM 2</b>	<b>PLANTING OF STELLA D'ORO DAYLILIES</b>	<b>TOTAL COST</b>
<b>TOTAL COST - ITEM 2:</b>		<b>\$ 22,990.00</b>
<b>ITEM 3</b>	<b>MONTHLY MAINTENANCE</b>	<b>COST PER MONTH</b>
3A	December, 2010	\$ 1,000.00
3B	January, 2010	\$ 1,000.00
3C	February, 2010	\$ 1,000.00
3D	March, 2010	\$ 1,000.00
3E	April, 2010	\$ 3,000.00
3F	May, 2010	\$ 2,000.00
3G	June, 2010	\$ 1,000.00
3H	July, 2010	\$ 1,000.00
3I	August, 2010	\$ 1,000.00
3J	September, 2010	\$ 2,000.00
3K	October, 2010	\$ 3,000.00
<b>TOTAL COST - ITEM 3:</b>		<b>\$ 17,000.00</b>
<b>GRAND TOTAL:</b>		<b>\$ 106,150.00</b>

**BID DETAIL  
SHAMO LANDSCAPING**

ITEM 1D	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
1D.1	Viburnum Trilobum - American Cranberry	4	#7	\$ 69.99	\$ 279.96
1D.2	English or Burr Oak (replaces pin Oak)	7	2.5"-3" Cal	\$ 350.00	\$ 2,450.00
1D.3	Purple Lilac	5	#5	\$ 29.99	\$ 149.95
1D.4	Burning Bush	2	36"	\$ 54.99	\$ 109.98
1D.5	Ground Juniper (Broadmoor)	12	#5	\$ 32.99	\$ 395.88
1D.6	Austrian Pine	1	8'-10'	\$ 325.00	\$ 325.00
1D.7	Colorado Blue Spruce	3	6'-8'	\$ 299.99	\$ 899.97
1D.8	Spiraea (Gold Flame)	10	#5	\$ 29.99	\$ 299.90
1D.9	Dwarf Korean Lilac	1	#5	\$ 79.99	\$ 79.99
1D.10	Viburnum (Opulus)	1	#5	\$ 99.99	\$ 99.99
ADDITIONAL COST TO REMOVE AND REPLACE SHRUBS					\$ 4,674.38
<b>TOTAL ITEM 1D:</b>					\$ 9,765.00

ITEM 2	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
2	Stella D'oro Daylilies	1,000	1 Gallon	\$ 19.99	\$ 19,990.00
<b>TOTAL ITEM 2:</b>					\$ 19,990.00

OTHER INFORMATION		
Total estimated amount of Mulch required for initial application:	1,200	Cubic Yards
Estimated total amount of square feet for all bed areas:	32,400	Square Feet
Estimated total number of cotoneasters to be removed:	NOT STATED	Each
Total number of Daylilies to be planted		Each
Total square footage occupied by cotoneasters		Square Feet

**BID DETAIL**  
**SALIENT LANDSCAPING**

<b>ITEM 1</b>	<b>RESTORATION</b>	<b>TOTAL COST</b>
1A	Restoration (excluding initial landscape repair & replacement, initial 4" mulch application).	\$ 29,540.00
1B	Initial Landscape Edging Repair and Replacement	\$ 8,000.00
1C	Initial 4" Mulch Application	\$ 46,250.00
1D	Initial Replacement of all shrubs, trees, plants, etc. that are over 50% dead	\$ 4,734.82
<b>TOTAL COST - ITEM 1:</b>		<b>\$ 88,524.82</b>
<b>ITEM 2</b>	<b>PLANTING OF STELLA D'ORO DAYLILIES</b>	<b>TOTAL COST</b>
<b>TOTAL COST - ITEM 2:</b>		<b>\$ 5,530.00</b>
<b>ITEM 3</b>	<b>MONTHLY MAINTENANCE</b>	<b>COST PER MONTH</b>
3A	December, 2010	\$ 700.00
3B	January, 2010	\$ 700.00
3C	February, 2010	\$ 700.00
3D	March, 2010	\$ 700.00
3E	April, 2010	\$ 4,800.00
3F	May, 2010	\$ 6,300.00
3G	June, 2010	\$ 11,300.00
3H	July, 2010	\$ 6,300.00
3I	August, 2010	\$ 3,300.00
3J	September, 2010	\$ 11,300.00
3K	October, 2010	\$ 4,800.00
<b>TOTAL COST - ITEM 3:</b>		<b>\$ 50,900.00</b>
<b>GRAND TOTAL:</b>		<b>\$ 144,954.82</b>

**BID DETAIL  
SALIENT LANDSCAPING**

ITEM 1D	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
1D.1	Viburnum Trilobum - American Cranberry	4	#7	\$ 68.40	\$ 273.60
1D.2	English or Burr Oak (replaces pin Oak)	7	2.5"-3" Cal	\$ 319.50	\$ 2,236.50
1D.3	Purple Lilac	5	#5	\$ 46.80	\$ 234.00
1D.4	Burning Bush	2	36"	\$ 56.70	\$ 113.40
1D.5	Ground Juniper (Broadmoor)	12	#5	\$ 37.80	\$ 453.60
1D.6	Austrian Pine	1	8'-10'	\$ 349.50	\$ 349.50
1D.7	Colorado Blue Spruce	3	6'-8'	\$ 219.60	\$ 658.80
1D.8	Spieria (Gold Flame)	10	#5	\$ 32.40	\$ 324.00
1D.9	Dwarf Korean Lilac	1	#5	\$ 40.96	\$ 40.96
1D.10	Viburnum (Opulus)	1	#5	\$ 50.46	\$ 50.46
<b>TOTAL ITEM 1D:</b>					\$ 4,734.82

ITEM 2	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PL	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
2	Stella D'oro Daylilies	1,000	1 Gallon	\$ 5.53	\$ 5,530.00
<b>TOTAL ITEM 2:</b>					\$ 5,530.00

OTHER INFORMATION		
Total estimated amount of Mulch required for initial application:	1,250	Cubic Yards
Estimated total amount of square feet for all bed areas:	90,000	Square Feet
Estimated total number of cotoneasters to be removed:	73	Each
Total number of Daylilies to be planted	1,000	Each
Total square footage occupied by cotoneasters	1,135	Square Feet

ITEM 1	RESTORATION	TOTAL COST
1A	Restoration (excluding initial landscape repair & replacement, initial 4" mulch application).	\$ 15,160.00
1B	Initial Landscape Edging Repair and Replacement	\$ 11,250.00
1C	Initial 4" Mulch Application	\$ 44,000.00
1D	Initial Replacement of all shrubs, trees, plants, etc. that are over 50% dead	\$ 7,612.00
<b>TOTAL COST - ITEM 1:</b>		\$ 78,022.00
ITEM 2	PLANTING OF STELLA D'ORO DAYLILIES	TOTAL COST
<b>TOTAL COST - ITEM 2:</b>		\$ 6,750.00
ITEM 3	MONTHLY MAINTENANCE	COST PER MONTH
3A	December, 2010	\$ 6,663.33
3B	January, 2010	\$ 6,663.33
3C	February, 2010	\$ 6,663.33
3D	March, 2010	\$ 6,663.33
3E	April, 2010	\$ 6,663.33
3F	May, 2010	\$ 6,663.33
3G	June, 2010	\$ 6,663.33
3H	July, 2010	\$ 6,663.33
3I	August, 2010	\$ 6,663.33
3J	September, 2010	\$ 6,663.33
3K	October, 2010	\$ 6,663.33
<b>TOTAL COST - ITEM 3:</b>		\$ 73,296.63
<b>GRAND TOTAL:</b>		\$ 158,068.63

ITEM 1D	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PLANTS	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
1D.1	Viburnum Trilobum - American Cranberry	4	#7	\$ 100.00	\$ 400.00
1D.2	English or Burr Oak (replaces pin Oak)	7	2.5"-3" Cal	\$ 425.00	\$ 2,975.00
1D.3	Purple Lilac	5	#5	\$ 140.00	\$ 700.00
1D.4	Burning Bush	2	36"	\$ 50.00	\$ 100.00
1D.5	Ground Juniper (Broadmoor)	12	#5	\$ 72.00	\$ 864.00
1D.6	Austrian Pine	1	8'-10'	\$ 600.00	\$ 600.00
1D.7	Colorado Blue Spruce	3	6'-8'	\$ 395.00	\$ 1,185.00
1D.8	Spiraea (Gold Flame)	10	#5	\$ 60.00	\$ 600.00
1D.9	Dwarf Korean Lilac	1	#5	\$ 140.00	\$ 140.00
1D.10	Viburnum (Opulus)	1	#5	\$ 48.00	\$ 48.00
<b>TOTAL ITEM 1D:</b>					\$ 7,612.00

ITEM 2	ESTIMATED COST TO REPLACE DEAD TREES, SHRUBS, PLANTS	QTY	SIZE	UNIT COST	TOTAL COST
2	Stella D'oro Daylilies	1,000	1 Gallon	\$ 6.75	\$ 6,750.00
<b>TOTAL ITEM 2:</b>					\$ 6,750.00

OTHER INFORMATION		
Total estimated amount of Mulch required for initial application:	800	Cubic Yards
Estimated total amount of square feet for all bed areas:	65,000	Square Feet
Estimated total number of cotoneasters to be removed:	100	Each
Total number of Daylilies to be planted	1,000	Each
Total square footage occupied by cotoneasters	TBD	Square Feet